Resolucién n.° PAF-0000000231-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las quince
horas con treinta y siete minutos del dia ocho de enero del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presenté ante este Programa Electoral a
las 15 horas con 55 minutos del 05 de enero de 2018, la nGmina 01255, con solicitudes para
acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacion presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
108340777 ELIZABETH VIALES CHACON
402270171 JOSE FRANCISCO CHAVARRIA VIALES
303650289 MOISES AARON NAVARRO RIVERA
302490328 RODOLFO ALVARADO SERRANO
108980851 DENIS QUIROS SOLANO
301640460 OSCAR ELADIO QUESADA CORDERO
303360187 EDGAR ALEJANDRO CORDERO ARAYA
304710191 JESUS ANTONIO GARITA MASIS
303660408 JOSE ALBERTO GOMEZ CASTRO
304710247 KENDAL ANDREY MIRANDA CAMPOS
117070491 ARMANDO JOSE CANNO DIAZ
111440156 JOSE DAVID MITTA ALBAN
108570344 LUIS CARLOS MITA ALBAN
112240115 MELISSA ACUNA QUIROS

303900881

JOSE DANIEL ARIAS CASTILLO



114190243
900900484
400970739
112980078
105390585
304430803
304960351
305170550
115100373
304340937
109640616
900070490
303530082
301930506
601020582
301610523
301911343
301730624
111690270
106810873
302350419
304830731
303440922
113990934
900850155
302770746
112080842
113270011
303760107
301560728
303770926
301650143
303440910
302300829
303030992
116330672
303220654
302370186
301980443
303190711
304980016
305160072
301360061
301710004

JOSE DANIEL SABORIO DELGADO
RONALD CARRANZA BRENES
ROGELIO RICARDO BRENES LOBO
MARCIA ACUNA QUIROS
YAMILETH DELGADO FONSECA
MICHELLE ALEJANDRA ORTEGA BRENES
KATTERINE VALERIA SABORIO PEREIRA
JOSUE DAVID ELIZONDO SOLANO
LEONELA ALEXANDRA RIVERA MARTINEZ
ERICKA MARCELA MATARRITA SOLANO
JOSE FRANCISCO ACEVEDO GUTIERREZ
FERNANDO VALERIN GUZMAN
RICARDO CUBERO QUIROS
CARLOS ENRIQUE MONGE VILLALOBOS
CARLOS HUMBERTO MEONO SAENZ
GERARDO GUZMAN RAMIREZ
FREDDY GERARDO COTO VARELA
EDUARDO OROZCO GRANADOS
DIEGO ALONSO COTO RAMIREZ
MAURICIO MONGE AGUERO
MAXIMILIANO FRANCISCO CERDAS LOPEZ
CRISTIAN DANIEL ALVAREZ LORIA
VANESSA GABRIELA MORA VIQUEZ
LUIS CARLOS MONTERO BRENES
ROSAURA MARIA BRENES NAVARRO
CARLOS HUMBERTO ALVARADO CORTES
ALEJANDRA HIDALGO SANDI
DORA EMILIA VALVERDE PENA
EMMANUEL GERARDO ARAYA ALVARADO
MIGUEL DANILO ALVARADO MENDEZ
CRISTIAN IGNACIO SANCHEZ MARTINEZ
ELPIDIO CALVO ALFARO
RODRIGO CAMPOS LAZCAREZ
ELIZABETH JIMENEZ CARVAJAL
OSCAR GERARDO FERNANDEZ ALVARADO
JEISON ALEJANDRO MENA JIMENEZ
GIOVANNI ALBERTO LEANDRO OLIVARES
RAFAEL ANGEL CERDAS TREJOS
DIOGENES GERARDO TENCIO BRENES
MAGDA FLORES MONTERO
ANNIA CRISTINA MORA JIRON
ANDRES FRANCISCO MORA JIRON
ELIECER NAVARRO CALVO
ELIZABETH SANCHEZ SOLANO



105640027

ELIARSHMER ALVARADO ORTEGA

301990668 SONIA SOLANO VILLALTA
301680373 REINALDO SOLANO VILLALTA
301490229 VICENTE SOLANO VILLALTA
302680761 ALEX GERARDO GONZALEZ PICADO
304490655 YENDRI MARINA PIEDRA URENA
302780860 ASDRUBAL NAVARRO HERRERA
301840434 MALAQUIAS ORTEGA CAMACHO
303320492 ILEANA MARIA GARBANZO SOLANO
303720966 FABIO LEANDRO GARBANZO SOLANO
107830531 DENIS SALMERON ALVARADO
301990497 MANUEL CORDERO NUNEZ
303820853 LAURA ORTIZ ARIAS
303190847 GUSTAVO ADOLFO MONESTEL RODRIGUEZ
302270806 CARMEN ISABEL LEANDRO BERMUDEZ
700650888 MARVIN ARAYA HERNANDEZ
304510676 RITA GLORIANA MONTERO NARANJO
115090834 ESTEBAN ANDRES VILLAVICENCIO MEZA
302030611 MARIA LIA CALDERON SALAZAR
301580669 JULIA ISABEL NAVARRO PERALTA
304070162 CINTYA VANESSA CALVO MASIS
301550470 JOSE ROBERTO RODRIGUEZ QUESADA
304980482 GERARDO ALFONSO FALLAS CALDERON
109550342 PABLO ANDRES MONGE CAMPQOS
106520859 GERARDO FALLAS URENA
302410737 MARITZA ALVARADO MONGE
107450952 TERESITA NUNEZ VARELA
304110791 JONATHAN ADRIAN JIMENEZ CORONADO
303130459 MARTIN OROZCO MATA
302060551 CARLOS HUMBERTO CORTES ORTEGA
302600840 SONIA MARCELA TORRES CESPEDES
302530730 JEANNETTE SALAS ARCE
303030139 FLORY ESPERANZA OROZCO VILLAVICENCIO
304580815 DORIAN ARIEL RODRIGUEZ TORRES
305170762 TRICIA ALEXANDRA ONDOY NAVARRO
304790707 MARCO ANDRES AGUILERA SOLANO
303520396 JACQUELINE SOLANO ARENAS

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales Generales, por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el
considerando de la presente resolucién. Hagase saber a la parte interesada el derecho que
le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar



ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, de conformidad
con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos
Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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